
２０２０年２月２８日

高校３年保護者各位

星美学園中学校高等学校

校 長 森 下 愛 弓

新型コロナウイルス感染症防止対策に関する

高校３年生卒業式の対応について

梅花の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、昨日メールでご連絡申し上げました新型コロナウイルス感染防止対策のための、卒

業式の対応について改めて通知致します。

これまで、「新型コロナウイルス感染予防対策」に関しまして、厚生労働省及び文部科学

省からの対応の要請方針を受け、その都度、対応策をお知らせして参りました。

さらに、２月２６日付の東京都教育委員会からの「都立高等学校における卒業式の実施」

‐『参列者の制限』の内容（＊）を加えて協議し、下記の通り決定致しましたのでお知らせ

致します。

卒業式は、かけがいのない行事で、保護者の皆様にも是非ともご列席頂きたく、対策に苦

慮して参りましたが、生徒の皆さんをはじめとした皆様の健康を第一とする現段階における

決定とご理解いただきたく存じます。

３月１日の卒業式が中止にならずに、卒業生お一人おひとりが、学校長より卒業証書を授

与されますよう、皆様方のお祈りをお願い申し上げます。

記

１ 卒業式日時 ２０２０年３月１日（日）午前１０時～１１時頃（例年より時間短縮）

２ 内 容

（１）「都立高等学校における卒業式の実施」‐『参列者の制限』の内容（＊）

附属中学校、中等教育学校及び高等学校においては、保護者及び来賓は参加せず、教

職員、卒業生及び式に関係する在校生とする。

（２）（１）の通達と併せて他のカトリックミッションスクール及び第５支部校の対応策等

を総じて鑑みたときの本校の対応策（感染拡大を防ぐ為の措置）

① 参加者は、次の通りとする

ア 高校３年卒業生、高校２年 生徒代表者、教職員

イ 保護者様・ご来賓のご列席はお控え下さいますようお願い致します。

② 時間短縮を図る

ア 式次第の精選（歌唱は最小限とする）

（３）その他

① 高校３年生は卒業式後の会食はせず、ＨＲ後下校致します。

② 卒業式のＶＴＲ撮影につきましては、業者委託を致しました。

この後の対応につきましては、追ってご連絡申し上げます。


